[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21 ноября  2013 года                                                                                № 374
« О внесении изменений в
постановление № 268 от
09 сентября 2013года
«Об утверждении ведомственной
целевой программы «Развитие
части  территории Кобринского
сельского поселения на 2013-2014 годы».
                В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Постановлением от 18.10.2012 № 280 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования Кобринского сельского поселения», Положением об организации деятельности на территории Кобринского сельского поселения Общественных советов и старост населенных пунктов, утвержденным решением Совета депутатов Кобринского городского поселения от 26 апреля 2013 года № 23, Уставом МО Кобринского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести изменения в Постановление Администрации № 268 от 09 сентября 2013 года
« Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие части территории Кобринского сельского поселения на 2013-2014 годы».
2.   Финансирование   мероприятий     ведомственной   целевой  программы   «Развитие   части территории Кобринского  сельского поселения на 2013-2014 годы»  производить  в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Кобринского сельского поселения на соответствующий финансовый год;
3.     Контроль    за   исполнением    постановления    возложить    на    ведущего    специалиста администрации   Кобринского сельского поселения, в должностные обязанности которого входят вопросы благоустройства;
4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда».
Глава администрации
Кобринского сельского поселения                               Л.И.Николаева

Приложение к
постановлению администрации
Кобринского сельского поселения
от 21 ноября 2013г. №   374
Ведомственная целевая программа
«Развитие части территории Кобринского сельского поселения
на 2013-2014 годы»
ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы
«Развитие части территории Кобринского сельского поселения
на 2013-2014 годы»
	Наименование главного распорядителя
	Администрация муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Наименование ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие части территории Кобринского сельского поселения на 2013-2014 годы»

	Цель и задачи ведомственной целевой программы
	создание        комфортных        условий жизнедеятельности в сельской местности; - активизация местного населения в решении вопросов местного значения. (Приложение 1)

	Основание для разработки Программы

	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах            организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз   «О   содействии   развития   на   части территорий     муниципальных     образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;
- Устав муниципального      образования Кобринского сельского  поселение Гатчинского муниципального   района Ленинградской области;
- Постановление от  18.10.2012 № 280  «Об утверждении           порядка  разработки, утверждения   и   реализации   ведомственных целевых          программ  муниципального образования         Кобринского сельского поселения»,
- Решение Совета депутатов МО Кобринского сельского            поселения           Гатчинского муниципального      района      Ленинградской

	области от 26.04.2013 № 23 «Об организации деятельности   на   территории   Кобринского сельского поселения Общественных советов и старост населенных пунктов»

	Заказчик программы
	Администрация      Кобринского       сельского поселения

	Представитель заказчика
	Глава администрации Кобринского сельского поселения Л.Н.Николаева

	Срок реализации ведомственной целевой
программы
	-2013-2014 годы

	Объем финансирования (по годам и по источникам финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составит
177,0 тыс. рублей, в том числе:
из бюджета Кобринского сельского поселения:
 в 2013 году - 15,0 тыс. руб.
в 2014 году- 15,0 тыс. руб.
Из бюджета Ленинградской области:
 в 2013 году- 147,0 тыс. руб.
 в 2014 году -                       тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы
	Ремонт дорог - в 4-х частях территории Кобринского сельского поселения поселения
1.  - д.Новокузнецово
2.  - п.Карташевская
3.  - с.Воскресенское
4.  - д.Пижма

	Разработчик программы
	Администрация Кобринского сельского поселения

	Основной исполнитель и соисполнитель программы
	Администрация Кобринского сельского поселения

	Руководитель программы
	Глава администрации Кобринского сельского поселения Л.Н.Николаева

	Организация контроля за исполнением
программы
	Глава администрации Кобринского сельского поселения Л.Н.Николаева

Приложение 1
Основные цели и задачи ведомственной целевой программы
	Наименование цели
	Наименование
задачи
	Степень
приоритетности задачи
	Наименование полномочия
главного распорядителя, при исполнении которого решается соответствующая задача

	1.        Наименование
цели
- создание
благоприятных
условий  для
проживания    в
сельской местности;
-  активизация
местного населения
в решении вопросов
местного значения
	1.1.  Наименование
задачи
- благоустройство
сельских населенных
пунктов
	1
	Администрация
муниципального   образования
Кобринского              сельского
поселения              Гатчинского
муниципального             района
Ленинградской области

                                                                                                               Приложение 2
Исполнители, ответственные за реализацию программы
	Наимено
вание
задачи
	Наименование
мероприятия
	Ответственные исполнители

	за реализацию программы
	за мониторинг и представление отчетности

	п.1
благоуст
ройство
сельских
населенн
ых
пунктов
	Обустройство
пожарного водоема
д. Новокузнецово
	Ведущий специалист
администрации Кобринского
сельского поселения по
вопросам благоустройства
	Зам.главы администрации
Кобринского сельского
поселения, отдел учета и
отчетности администрации
Кобринского сельского
поселения

	Замена дренажных
труб
п.Карташевская
	Ведущий специалист
администрации Кобринского
сельского поселения по
вопросам благоустройства
	Ведущий специалист
администрации Кобринского сельского поселения, отдел учета
и отчетности администрации
Кобринского сельского

	поселения

	Ремонт грунтовой
дороги
с.Воскресенское
	Ведущий специалист
администрации Кобринского
сельского поселения по
вопросам благоустройства
	Ведущий специалист
администрации Кобринского
сельского поселения, отдел учета
и отчетности администрации
Кобринского сельского
поселения

	Обустройство
пожарного водоема д. Пижма
	Ведущий специалист
администрации Кобринского
сельского поселения по
вопросам благоустройства
	Ведущий специалист
администрации Кобринского
сельского поселения, отдел учета и отчетности администрации
Кобринского сельского
поселения

ПЛАН мероприятий муниципальной целевой программы
«Развитие части территории Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района
Ленинградской области на 2013-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок финан-

сирования
	Планируемые объемы финансирования ( рублей в ценах года реализации мероприятия

	Всего
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обустройство пожарного водоема в д.Новокузнецово
	2013
	50 000,0

	45400,0
	4600,0

	2
	Замена дренажных труб в п.Карташевская
	2013
	112000,0

	101600,0
	10400,0

	3
	Ремонт грунтовой дороги в с.Воскресенское
	2014
	10400,0

	10400,0

	4
	Обустройство пожарного водоема в д.Пижма
	2014
	4600,0

	4600,0

	ИТОГО:

	177000,0

	147000,0
	30000,0